Marius post victoriā iugurtinā secūdo cōsul fact⁹ est. Bellumq; ei contra Lymbrōs t̄ Theutones decretū est. Tercio quoq; ei t̄ quarto delatus est cōsulat⁹: quia bellū Lymbricū p̄trahebatur. Sed in quīto cōsulatu collegani habuit Quītum lucanū catulū. Cū priores cōsules a Lymbris t̄ Theutonib? t̄ Ambronib? que erant Hermanorū t̄ gallorū gentes victi sunt iuxta flumen rhodanum. Timor Romæ grandis fuit: quātum vix hannibalis tempe punicis bellis: cū Lymbrias itaq; cōflicxit. Et ex duobus prelijs. cc. milia hostiū cecidit. xxx. milia cepit: interea Lymbrī t̄ Theutones quoq; copia adhuc ifinita erat ad ytaliam transierūt. Iterū a Laiu marioz Quito catulo cōtra eos dimicatu⁹ est: sed a Catuli parte felici⁹. Nam eo p̄lio qd simul ambo gesserunt. c xl. milia aut in pugna aut fuga cesa sunt. xl. milia capta. Romanī milites ex vtrōq; exercitu. ccc. perierunt. Tria t̄ trigita Lymbris signa sublata sunt: ex hīs exercit⁹ Marij duo reportauit. Catuli exercit⁹. xxxi. Sed ab eorū mulierib? grauiorē pene qd ab ip̄is pugnat̄ romanī expti sunt: Hęe etēm plaustris in modū castrorū depositis ip̄e desup p̄pugnantes diu obstitere romanis. Sed cū ab eis ip̄e nouo cedis genere terrorētur: abscisis em cū crine cervicib? in honesto satis vulnere turpes relinquebātur. Ferruz qd in hostes sumpserāt in se suosq; verterūt. Nā missa ad mariū legatione cū libertate ac sacerdotiū non impetrasset nec fas erat: suffocatis elisiq; passim infantib? suis aut mutuis cōcidere vulnerib? aut vinculis e crūnibus suis facto ab arboribus iugisq; plaustrorū peperiderūt.

Anno urbis condite sexcentesimo sexagesimo secūdo: primū rome bellū ciuile cōmotū est. Eodē āno etiam Mithridaticuz: causam bello ciuili Laius marius sexies cōsul dedit. Nam cū Silla cōsul contra Mithridatē gesturus bellū (qui asiam t̄ achaiā occupauerat) mitteret. Isq; exercitu in Campania paulisp teneret: vt bellī socialis qd intra ytaliam gestū fuerat reliquie tollerent. Marius affectauit vt ip̄e ad bellum Mithridaticū mitteret. Quare sillā cōmotus cū exercitu ad urbē venit. Illic cōtra mariū t̄ Sulpiciū dimicauit: prim⁹ urbe armat⁹ ingressus est Sulpiciū interfecit. Mariu fugauit. Atz ita cōsulib? ordinatis in futurū annū Hneo octauioz Cornelio Linna ad asiam pfect⁹ est. In tpe ip̄o dira p̄digia viſa sunt. Nam sub ortu solis glob⁹ igne⁹ regione septētrionis cū maximo celi fragore emicuit. Apud aretinos inconiūto crux e panib? flurit. Tum etiā oīm generū animalia que inter hoīes vivere solita erant: relicis stabulis pascuisq; cū balatu hinnitu mugituq; miserabili ad silvas mōtesq; fugerunt. Nec mora post hec grauiā prodigia bella ciuilia secuta sunt.